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n DERMAN SAĞLIK ECZANESİ
FETHİYE MAH. DR.MEHMET OKTAY SOK.
NO:5/B (YÜKSEK İHTİSAS HASTANESİ NİLÜ-
FER EK BİNA KARŞISI) 0224 711 22 28
n İKİNCİBAHAR ECZANESİ
BEŞEVLER MAH. BİLGİNLER CAD. NO50/A
(BEŞEVLER KARAFATMA MEYDANI)
0224 451 59 18
n YONCA ECZANESİ
29 EKİM MAH. MUAMMER AKSOY CAD.
NO:26/A (KİRMİKİL İŞ MERKEZİ)
0505 052 20 06
n YORDAM ECZANESİ
ÜÇEVLER MAH. BEŞEVLER KÜÇÜK SANAYİ
SİTESİ NO:3 (YENİ BATI GARAJI ARKASI
1.BLOK) 0224 441 32 40
n ÇEKİRGE DURAK ECZANESİ
HÜDAVENDİGAR MAH. DEĞİRMEN SOK.
NO:6/1 (ÇEKİRGE DEVLET HASTANESİ ALTI)
0224 233 01 00 / 0224 2330103
n ŞARK ECZANESİ
ÇIRPAN MAH. MERİNOSLU SOK. NO:44/1
(ÇARŞAMBA SAĞLIK OCAĞI KARŞISI)
0224-2528828 / 0224 2528838
n ÜMİT ECZANESİ
SOĞUKKUYU MAH. HÜRRİYET CAD. NO:26/A
(BUSKİ TARAFINDAN GİRİŞ)
0224 245 92 95 / 0224 2461400
n USLAN ECZANESİ
YUNUSELİ MAH. 2.KARANFİL CAD. NO:28/A
(AKYILDIZ SAĞLIK OCAĞI YANI)
0224 303 00 04
n DEMİRCAN ECZANESİ
GEÇİT MAH. 3.BAĞ SOK. NO:12/A
(GEÇİT ASM YANI-GEÇİT CAMİ ARKASI)
0224-2447231
n TOKOĞLU SİTELER ECZANESİ
MİMARSİNAN MAH. 4.ZEYTİN SOK. NO:2
(ŞEVKET YILMAZ HASTANESİ KARŞISI)
0224-3665565
n IŞIL ECZANESİ
ŞÜKRANİYE MAH. ANKARA CAD. NO:4
(ŞÜKRANİYE DURAĞI SARI CAMİİ KARŞISI)
0224-3600104
n CEYLAN ECZANESİ
MOLLAARAP MAH. EŞREFİLER CAD. NO:134-
138/B 0224 326 26 88
n NAZENDE ECZANESİ
VATAN MAH. 14.ŞAHİN SOK. NO:1/A
(YENİ VATAN SAĞLIK OCAĞI KARŞISI)
0224 362 98 96
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Bursa Hakimiyet Gazetesi ve 
eklerinde yayınlanan yazı, haber ve

fotoğrafların her türlü telif hakkı Bursa
Gazetecilik ve Yayın AŞ’ye aittir. İzin
alınmadan kaynak gösterilerek dahi

iktibas edilemez.

BUGÜNÜN NÖBETÇİ 
ECZANELERİHeidegger, “Dil, varlığın evidir.”

diyor. Duyan, düşünen, öğrenen
ve birçok değere ilişkin anlam-

landırma biçimi geliştirerek, dünya
içinde bulunduğunu fark eden biricik
varlık olan insanın kendini ifade
etmesini sağlayan ana dilini bilinçli,
etkin ve etkili kullanması, bireyin hem
varlığına anlam katacak hem de
kültürün taşıyıcısı olan dil ile
geçmişten geleceğe sağlam köprüler
kurulacaktır.

Her yıl birkaç dilin, gelecek
yüzyılda ise var olan dillerin yarısının
ölü diller arasına gireceği bilgi ve ön
görüsü ile Türkçemizi korumak zorun-
dayız. İnsanlığın artan iletişim
olanakları ve yaşadığı gelişmeler
sonucu gittikçe
küreselleştiği bu
çağda ulusal ve
sosyal bir sorun ol-
manın yanında bir
kimlik sorunu da
olan “dilimizin yo-
zlaşması”na odak-
lanmak
durumundayız.

Bireysel olarak
gerekli farkındalık
sağlanırsa toplum
olarak bilinçlenme de
gerçekleşecektir. Bu
nedenle evde, sokakta,
okulda, iş yerinde,
sanal ortamlarda özenli
davranmak; dilimizi

doğru, güzel ve etkili kullanmanın
önemini hiç unutmamak gerekiyor.
Kimi zamanlar bile olsa boş vermişlik
duygusuyla konuşan, yazan,
davranan her birey dile zarar
verdiğini aklından çıkarmamalı.
İşleyen demir ışıldar, dilimizin
zenginliklerini yazar ve ozanların
yanı sıra her vatandaş özenle, kı-
vançla ve isteyerek kullanırsa söz
konusu dilsel, ulusal, sosyal ve kim-
liksel sorunlar azalacaktır. Mustafa
Kemal Atatürk başta olmak üzere

ülkemizin kurucu kadrosu 89 yıl önce
Türkçemizi yabancı dillerin boyun-
duruğundan kurtarmak için Türk Dil
Kurumu başkanlığında binlerce yerli
ve yabancı katılımcıya seslenen bir

kurultay düzenlemiş günler
boyunca dilimizle ilgili konular

masaya yatırılmıştı. O

günkü istek, coşku ve bilinçten bugün
dahi öğrenecek çok şeyimiz var. 

26 Eylül 1932’de de Birinci Türk
Dili Kurultayı başlar. Yaklaşık on gün
süren kurultay Ruşen Eşref’in şu
coşkulu konuşmasıyla biter:

“Bugün bile onun coğrafyası her
dilin çözemeyeceği çizgileri çok
ötelere aşmaktadır. O, hâlâ Balkanlar-

dan Hint sınırlarına, Çin içerlerine,
buzlu istep derinliklerine kadar her
yerde konuşuluyor. Onun her bir
lehçesi bir diyarı tutmuş, bir iklimi
benimsemiş, orada kendinden ol-
mayan dillere göğüs geriyor. Birçok
yerde mektepsiz, bakımsız kalsa da
halkın bağrında bir ruh zırhına
bürünmüş olarak diri duruyor.
Türkçe: Buyrukların dili, yurt, yapı ku-
ranların dili; ülkeler gibi denizleri de
şanla aşmışların dili; toprağı işleyen-
lerin dili; beyinleri uyandıranların
dili; sevgilerin dili; sızıların dili…

Türkçe: Analarımızın dili; anadil,
diller güzeli... Yerine göre kılıçtan 
keskin, çelikten sert, kayadan sarp,
boradan hızlı, bürümcükten ince,
kelebekten uçucu, çiçekten renkli,
kokudan tatlı, altından parlak, 
sudan duru Türkçe...”

26 Eylül Dil Bayramımız kutlu olsun. Türkçemiz
ağzımızda ana sütümüz, ses bayrağımız, dünümüz,
bugünümüz yarınımız... “Söz artık Türkçenin!” di-
yerek 26 Eylül Türkçe Dil Bayramımızı öğrencileri-
mizle birlikte hazırladığımız etkinliklerle kutladık.

TURK DILI, DILLERIN
EN GUZELI

n Sacide SAĞ ÖDEN / n Nagehan TOPRAK

n İnci İsabel GÜNEY

18 Eylül’de Dünya Temizlik
Günü’ne “Let’s do it” hareketiyle
katılarak önemli bir adım atıp çevre
kirliliğine dikkat çekmeye
çalıştık.81 ilde eşzamanlı olarak
272 noktada dağlarımızı, orman-
larımızı, parklarımızı ve sahilleri-
mizi temizledik. Ortak paydamız,
ülkemiz, gezegenimiz; geleceğimiz!

Günümüzden on üç yıl önce
Estonya'da ortaya çıkan bir hareket
olan Let's Do It, Elli bin kişinin bir
araya gelerek on bin ton çöpü tek
gün içerisinde temizlemesi sonucu
pek çok ülke tarafından benimse-
nen, çöp sorununa dikkat çekmek
için etkili bir eylem
modeli.

Bursa'da birkaç
farklı merkezde
düzenlenen
toplama etkinliğine
ben, Atatürk Kent
Ormanı'nda
katıldım.
Karşılaştığım TEMA
ekibinin üyeleri
bana bir TEMA
yeleği vererek onların grubuyla
gelebileceğimi söyledi, ben de da-
vete icabet ettim. Böylece yemyeşil
orman içerisinde çöplerle kirlenen
alanları, elimizden geldiğince te-
mizlemeye başladık. Torbaları
kalınlıklarına göre aramızda pay-
laşarak kimin hangi materyali
toplayabileceğini kararlaştırarak
geri dönüşüme uygun bir toplama
gerçekleştirmiş olduk ayrıca.

Tek günde temizlik modelinin
işlevselliğinden ziyade konuya
dikkat çekme amacından çokça
bahsedildi etkinlikte. Tek kullanım-
lık plastikleri azaltma konusunda
pek çok alternatif sunuldu. Etkinlik

aslında
bir yoga eğitmeninin verdiği nefes
egzersizi eğitimiyle başlamış,
katılımcılara sandviç dağıtılmış ve
sonrasında on dakikalık bir doğa
yürüyüşü ile alana varmamızla
devam etmişti. Alanda yapabile-
ceklerimiz tamamlandığında,
geldiğimiz yolu temizleyerek
döndük. Temizlik sırasında çokça
sigara izmaritlerine rastladık. Fark
edilmesi ve toplanması diğer atık
türlerinden daha zor olan sigara iz-
maritleri doğada en çok rastlanan
atık türü. Sigara izmaritlerinin tek

kullanımlık plastik
olduğunun farkına
varmamız ve her bir
birey olarak bu
konuda sorumluluk
sahibi olduğumuzu
anlamamız gerekiyor.

Benim için gerçek-
ten özel bir deneyim
olarak yer alan günde
tanımadığım insan-
larla bir araya gelerek

toplum ve dünya için bir şeyler ya-
pabilmiş olmak her şeyin
ötesindeydi. 

Bir gün değil her gün!..
Tüketim tercihlerimiz ve

alışkanlıklarımızı değiştirerek geri
dönüşüm ve gereksiz plastik kul-
lanımını azaltarak büyük fark
yaratabiliriz. Artık dünyamız adına
seçimlerimizi gözden geçirmemizin
zamanı gelmedi mi? Daha temiz ve
daha yeşil bir gelecek için sesimizi
tüm insanlığa duyuralım. Çünkü 
bizler hem ülkemizi hem de evimiz
olan dünyamızı çok seviyor ve 
korumak istiyoruz.

n Neziha CANDAN

Anadolu Mektebi öğrencisi olarak
Mustafa Kutlu’nun Sır, Uzun Hikâye, Hayat
Güzeldir, Mavi Kuş, Tufandan Önce, Tarla
Kuşunun Sesi, İyiler Ölmez ve Beyhude
Ömrüm kitaplarını okudum. Kutlu’dan sonra
Cengiz Aytmatov okumalarıma başladım.
Okuduğum kitaplardan hareketle Mustafa
Kutlu hikâyelerini neden okumamız gerek-
tiğinden bahsedeceğim.

l MUSTAFA KUTLU’YU 
NEDEN OKUMALIYIZ?
Kutlu başlı başına bir edebiyat, bir hayat,

bir dünya olmakla beraber; okuyucunun
yaşamında da bir parça olup karak-
terlerde kendini bulmasını sağlar.
Cümleler, gerek kitabı okurken
gerekse kitabı elinden bıraktığında
dahi yüreğinde bir iz gibi kalır.
Dönüp dönüp kendinde yeni şeyler
aratır.   Tasarımları kendine ait olan
kitap kapakları ise en baştan sizinle
samimiyet kurar. Sonrasında ilk cümleleri
okursunuz.  Her cümle kendi içinde bir dünya
oluştururken sonu gelsin istemediğiniz parag-
raflar parmaklarınızın değdiği sayfalar arasın-
dan rüzgâr gibi esip geçer. 

Çocukluğundan beri sanatın türlü dal-
larıyla ilgilenen Kutlu’nun Türk edebiyatın-
daki yeri bir başkadır. Dostyoveski’nin “Bir
memleketin sanatçısı bir ruhu temsil ediyorsa
kalıcı olur” sözüyle aslında Mustafa Kutlu’-
nun Anadolu insanı tarafından beğenip be-
nimsenmesinin başlıca sebebinin bu
olduğunu açıklıyor. Kutlu eserlerindeki
Anadolu’nun önemini bir röportajında şu şe-
kilde anlatıyor:“…Ben toplumsal bir
gerçekçiyim. Toplumda ne olup bitiyor, bu in-
sanlar ne yiyorlar, ne içiyorlar? Bununla ilgili
olduğum için, toplumla ilgili değişmeler aşağı
yukarı, benim on senedir değişmeyen konum.
Türkiye nereye gidiyor? İnsanların hayatında
ne gibi değişiklikler oluyor? Maneviyatında

ne gibi değişiklikler var? Evinde, sokağında,
kişisel yaşantısında ne gibi değişiklikler var?
Bir de benim memleketçi tarafım var. Bugün
bu anlayış demode. İnsanlar artık memleket
meseleleriyle, sosyal gerçeklerle dalga geçiy-
orlar. Bir film sosyal içerikli ise dalga geçiyor-
lar. Vakti geçti, zamanı geçti dedirten şey ise,
bize dışarıdan dayatılan tüketim toplumunun
zihniyeti, ideolojisidir.” Bu cümlelerinden
çıkaracağımız Kutlu’yu neden okumalıyız
sorusunun cevabı şudur. Toprağımıza, in-
sanımıza sahip çıkabilmek adına Kutlu oku-
malıyız. Kutlu okuyan biri vatanını, insanını,
değerlerini, geçmişini ve bununla beraber
geleceğine sahip çıkan kişiler olacaktır. Özel-

likle ülkemiz adına gelişmemiz
gereken bu dönemde gelişirken
özünü unutmayan gençler olmak için
okumalıyız.           

l KUTLU, OKUYUCUNUN 
ÜMİDİDİR.        
Mustafa Kutlu’nun gelenek ve

modernizme karşı geliştirdiği bakış
açısını onu neden okumalıyız sorusuna vere-
bileceğimiz cevaplardan bir diğeridir.
Hikâyelerindeki konular sosyal gerçeklik üz-
erine yazılmış, Türkiye sorunlarını ve
toplumun psikolojik yaşantısını en şeffaf
haliyle bize göstermiştir.  Sadece sorunları
göstermekle kalmayıp çözümler sunmuş ve
bizi demir parmaklıklar arkasında bile
gökyüzüne bakmaya davet etmiştir. Fakirlik-
ten, sürgüne, imkânsız aşktan aile sorun-
larına, köy yaşantındaki sıkıntılardan
betonlar arasındaki donukluğa kadar her
konuyu Kutlu kitaplarında çözüme kavuştur-
mak mümkündür. Demem o ki Kutlu’nun
belli bir kesime değil insan olma yolunda
adım atan, yüreğini en güzel çiçeklerle donat-
mak isteyen herkese bir hikâyesi bir cümlesi
bir karakteri vardır. Biz Kutlu eserlerini oku-
malıyız çünkü şüphesiz içimizdeki sıkıntıyı
orada bulacak ve yine orada ferahlayacağız. 

GEZEGENİMİZİN
KADERİ BİZİM
ELLERİMİZDE!

ANADOLU MEKTEBİ 
YAZAR OKUMALARININ 
Yaklaşık dört yıldır okulumuzun dahil olduğu Anadolu Mektebi Yazarlık Okumaları ile

Türk Dili ve Edebiyatı öğretmenimiz Mustafa BAŞPINAR’ın koordinatörlüğünde
sürdürdüğümüz çalışmalar ve bu çalışmalara paralel sürdürdüğümüz etkinlikler hız

kesmeden devam ediyor; Türk edebiyatının sağlam kalemlerinden yaptığımız okumalarla
bizlere yeni ufuklar kazandırıyor. Anadolu Mektebi Yazar Okumaları, gönüllülük ile

başlayan ve devam eden, nicelikten çok niteliğe önem veren, sivil bir okuma faaliyetidir. 

OKULUMUZDAKİ YANSIMALARI


